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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

نورنیوز نوشت:روابط عمومى ناحیه مقاومت  •
بسیج سپاه ممسنى خبرداد: دومین بسیجى که 
در درگیرى اخیر در تیراندازى کور هدف قرار 
گرفته بود در بیمارستان شیراز به شهادت رسید.

ممسنى  بسیجى  چهار  از  یکى  خوشنام  پوریا 
است که در شامگاه ۲۵ شهریور توسط دو راکب 
موتور سوار در میدان معلم شهر نورآباد هدف قرار 

گرفته بود.
ــاره ناآرامى  • جماران نوشت:على ربیعى درب

ــم فــروکــش کــردن  ــاى 1401 نــوشــت: بــه رغ ه
فیزیکى جنبش،ظرفیت ذهنى آن همچنان باقى 
است، پس از یک سال شواهدى از علت یابى هاى 
علمى به  طور علنى به چشم  نمى خورد. هنوز 
ــلاح و به سامان  ــراى اص ــادى ب ظرفیت هاى زی

رساندن وجود دارد.
ــران مدعی شــد: شهاب الدین  • دیــده بــان ای

حائرى شیرازى، به دادگاه ویژه روحانیت احضار 
شد و اکنون با قرار کفالت آزاد است. شهاب الدین 
حائرى شیرازى، فرزند آیت ا... حائرى شیرازى، 
نماینده  سابق ولى فقیه در استان فارس و امام 

جمعه  شیراز و داماد احمد توکلى  است.
چندثانیه نوشت:حسن همایون، خبر داد:  •

دادگاه تجدیدنظر احکام همسرم سعیده شفیعى 
و نسیم سلطان بیگى)۲روزنامه نگار(را صادر کرد. 
بنابر آن چه آقاى همایون منتشر کرده است خانم ها 
شفیعى و سلطان بیگى به ۳ سال و  ۶ ماه حبس 
تعزیرى براى اتهام اجتماع و تبانى و ۷ ماه و 1۶ روز  

براى اتهام تبلیغ علیه نظام محکوم شد ه اند.
انجام  • با  داد:همزمان  خبر  اعتمادآنلاین 

ــران و آمریکا،  توافق تبادل زندانیان میان ای
ــدن« خبر  ــای یــک مسئول ارشـــد در دولـــت » ب
»محمود  علیه  را  تحریم هایى  واشنگتن  داد 
احــمــدى نــژاد« رئیس جمهور پیشین ایـــران و 
همچنین وزارت اطلاعات جمهورى اسلامى 
ایــران وضع کرده است.این مسئول آمریکایى 
همچنین گفت کــه تــوافــق تــبــادل زنــدانــیــان 
»سیاست هاى ما نسبت به ایران را تغییر نخواهد 
ــران دشــمــن مــاســت و آن را در راس  داد و ایـ

کشورهاى حامى تروریسم مى دانیم«.
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چهره  

ستاد انتخابات کشور  اطلاعیه شماره ۶ خود را 
خطاب به داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شوراى اسلامى صادر کرد.متن اطلاعیه 
به این شرح است:»با عرض تبریک به مناسبت 
حلول ماه ربیع الاول، به آگاهى متقاضیان محترم 
مجلس  دوره  دوازدهمین  انتخابات  داوطلبى 
شوراى اسلامى مى رساند:الف - جهت مشاهده 
ــدارک از مراجع صــادر کننده  نتیجه استعلام م
ــازه زمانى 140۲/0۶/۲۷ تا  گــواهــى، طى ب
140۲/0۷/۲ از ساعت 8 صبح تا 18 عصر به 
آدرس keshvar.moi.ir مراجعه نمایید.ب - 
متقاضیانى که تاییدیه مدارک و اطلاعات آنان از 
سوى تمامى مراجع مربوطه صادر شده باشد، مجاز 
به ثبت نام الکترونیکى  نهایى )با استفاده از شناسه 
پیگیرى اخذ شده( از تاریخ ۲۷ مهر ماه به مدت 
هفت روز مى باشند.ج ( متقاضیانى که مدارک یا 
اطلاعات آنان از سوى مرجع یا مراجعى مورد تایید 
قرار نگرفته باشد، مى توانند اعتراض خود را در بازه 
زمانى مندرج در بند الف ثبت نموده و مدارک لازم 
را در درگاه مذکور بارگذارى نمایند.د ( کلیه موارد 

فوق صرفاً از طریق رایانه قابل انجام است.«

کیهان - مسافت ۳00 کیلومترى در ایران  •
با ماشین پراید ۳ ساعته طى مى شود. همین 
مسافت در عراق با هیونداى النترا ۷ ساعت طول 
مى کشد.دلیل آن این است که ایران پول نفت را 
هزینه زیرساخت ها کرده ولى عراق همین هزینه 
را براى واردات ماشین انجام داده است. وقتى 
فهم درستى از اقتصاد داشته باشیم با دیدن 
چهارتا ماشین خارجى به جاى خودتحقیرى، 
رفتار عقلانى ایران در این چهل سال را متوجه 

مى شویم.
یازدهم  • مجلس  فرهیختگان-درحالى که 

سال پایانى عمر خود را طى مى کند، از وعده 
پر زرق و برق شفافیت آراى نمایندگان، چیزى 
جز رجزخوانى و دعواهاى سیاسى دست مردم 
را نگرفته اســت. دعــواى سیاسى شده مجلس 
مطالبات  نه تنها  مصلحت   تشخیص  مجمع  و 
مردمى شکل گرفته براى تحقق شفافیت آرا را 
پاسخ نداده بلکه کور سوى امید به تعیین تکلیف 
آن در وقت هاى اضافه عمر مجلس یازدهم را نیز 

از بین مى برد.
اعتماد-عباس عبدى از توهین هاى اخیر به  •

حسن روحانى رئیس جمهور پیشین کشورمان 
انتقاد کرد ونوشت: اگر هر چهار رئیس جمهور 
ــرود شــده و  ــط ــه دلیلى م ــدام ب ــر کـ گذشته ه
مسئله دار معرفى مى شوند، چه دلیلى دارد که 
بعدى ها چنین نباشند؟ اصلا چرا باید در چنین 
ساختارى در انتخابات مشارکت کرد و راى داد؟ 
حتى هنگامى که گذشته را تخطئه مى کنید نیز 
همین امر صادق است. چنین رفتارى یک ملت 
را نسبت به گذشته خود دچار بدبینى و ناامیدى 

مى کند. جز این است؟
براى  • منابع  نبود  عامل  رسالت-مهم ترین 

سازندگانى از جنس مردم، خلف وعده بانک ها 
و عدم همراهى در تامین منابع موردنیاز است. 
کارشناسان و فعالان حوزه مسکن معتقدند که 
جبران کلیه این عقب افتادگى ها از سوى دولت 
میسر خواهد بود؛ دولت باید روند اجراى قانون 
جهش تولید مسکن را تسریع کند و بانک ها را  
نسبت به وظیفه شان بیش از پیش موظف سازد.

هم میهن-چرا براساس ماده ۵ قانون رسیدگى  •
ــزاران  ــارگ ــى مــقــامــات، مسئولان و ک ــ بــه دارای
جمهورى اسلامى ایران در سال 1۳94، فهرست 
دارایى  هاى اعلام شده موضوع این قانون در نزد 
مسئولانى که این فهرست و مستندات در اختیار 
آنان قرار مى  گیرد، محرمانه تلقى شده و هرگونه 
انتشار اطلاعات از آن، چه به صورت عمد و چه بر 
اثر عدم رعایت نظامات ادارى، جرم  انگارى و براى 

آن مجازات پیش  بینى شده است؟

هادی محمدی – در حالى که پیش بینى ها این 
بود که تبادل بزرگ زندانى بین ایران و آمریکا دو 
ماه به طول بینجامد اما این زمان به حدود یک ماه و 
نیم کاهش یافت و ساعاتى پس از ورود سید ابراهیم 
رئیسى رئیس جمهور کشورمان به نیویورک براى 
حضور در نشست مجمع عمومى سازمان ملل ، 
۵ زندانى آمریکایى که به جرم جاسوسى در ایران 
بازداشت بودند با ۵ ایرانى که به اتهام غیرقانونى 
دور زدن تحریم ها در زندان هاى آمریکا به سر مى 
بردند در دوحه قطر مبادله شدند، هرچند از ۵ 
ایرانى آزاد شده دو نفر در آمریکا ماندند، یک نفر 
به کشور ثالثى که خانواده اش زندگى مى کردند 
برگشت و دو نفر ترجیح دادند ادامه کار و زندگى 
خود را در ایران بگذرانند . اما این توافق یک روى 
دیگر هم داشت و همزمان پول هاى بلوکه شده 
ایران در کره جنوبى نیز بعد از حدود ۷ سال آزاد 
شد و در حساب هاى کشورمان در قطر نشست 
تا ایران بتواند با این مبلغ که حدود ۵ میلیارد و 
۵۷۶ میلیون و 49۲ هزار یورو است بر اساس 
توافق صورت گرفته کالاهاى مورد نیاز خود از 
سبد کالاهاى غیر تحریمى را خریدارى کند.از این 
مبادله به عنوان یک سکوى پرش براى مذاکرات 

هسته اى یاد شده است. هر چند که محاسبات 
دولت ایــالات متحده تحت تاثیر صحنه سیاسى 
انتخابات ریاست جمهورى ۲0۲4 این کشور 
قرار دارد. این توافق با انتقادهاى فزاینده اى از 
سوى رقباى جمهورى خواه »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا مواجه شده است که دولت بایدن را 
به پرداخت ۶ میلیارد دلار به ایران متهم کرده اند. 
با این حــال، مقامات کاخ سفید تاکید کرده اند 
که این منابع مالى متعلق به ایــران است و وعده 
داده انــد سیاست هاى واشنگتن در قبال تهران 
تغییر نخواهد کرد. این در حالى است که بایدن 
در انتخابات ریاست جمهورى دور قبل در سال 

۲0۲0 وعده احیاى توافق هسته اى را داد.

شکایت ایران از کره جنوبی پابرجاست 	 
  محمدرضا فــرزیــن رئــیــس کــل بــانــک مــرکــزى 
ــرداد امسال کلیه منابع   گفت : در تاریخ 19 م
ــران در کــره جنوبى که در  غیرقابل دسترس ای
حساب هاى دو بانک Woori و IBK و شعبه سئول 
بانک ملت نگهدارى مى شــد، به حساب بانک 
مرکزى سوئیس براى تبدیل به یورو منتقل شد. 
طى این مدت ۶ بانک ایرانى کشاورزى، سامان، 

پاسارگاد، گردشگرى، کارآفرین و شهر در دو بانک 
قطر الدخان و الاهلى حساب باز کردند.رئیس کل 
بانک مرکزى تصریح کرد: انجام تمام پرداخت ها 
توسط کارگزاران بین المللى بانک هاى قطرى و 
همچنین سوئیفت صورت خواهد گرفت. در روز 
گذشته)یک شنبه( نامه رسمى از مقامات قطرى 
دریافت کردیم که حساب بانک هاى ایرانى فعال 
شده و امروز)دوشنبه( ۵ میلیارد و ۵۷۶ میلیون 
و 49۲ هزار یورو به حساب ۶ بانک ایرانى نزد دو 
بانک الاهلى و الدخان واریــز شده است.فرزین 
تاکید کرد: کلیه منابع حاصله ذخایر ارزى بانک 
مرکزى و پشتوانه ریال هستند و بنا به مصالح ملى 
و در جهت تقویت ریال استفاده خواهد شد.رئیس 
کل بانک مرکزى با بیان این که شکایت ایران از 
کره جنوبى به دلیل عدم دسترسى به وجوه مزبور 
و کاهش ارزش آن به منظور دریافت خسارت در 
حال پیگیرى است، گفت: دسترسى به منابع ارزى 
کشور در چند کشور دیگر نیز در حال انجام است که 
با تحقق قطعى، نتایج آن اعلام خواهد شد.صبح روز 
گذشته ابتدا ناصر کنعانى سخنگوى وزارت خارجه 
کشورمان در نشست خبرى هفتگى خود با رسانه 
ها در پاسخ به سوال خراسان درباره انجام نهایى 
تبادل زندانیان و آزادسازى اموال ایران گفت: بر 
اساس آخرین اخبارى که من دارم، امروز)دوشنبه( 
تبادل زندانیان انجام مى شود و پنج ایرانى زندانى 
در آمریکا آزاد مى شوند و پنج زندانى آمریکایى در 
ایران نیز در اختیار این کشور قرار مى گیرند. کنعانى 
همچنین گفت که ۲ نفر از شهروندان ایرانى آزاد 
شده در آمریکا به کشور باز مى گردند و یک نفر دیگر 
با توجه به حضور خانواده اش به کشور دیگرى سفر 
مى کند و ۲ نفر دیگر نیز با توجه به سابقه حضور 
و زندگى شان در همان آمریکا باقى مى مانند.در 
همان دقایق خبرگزارى رویترز گزارش کرد که قطر 
به واشنگتن و تهران اطلاع داده که ۶ میلیارد دلار 
از اموال بلوکه شده ایران به بانک هاى دوحه منتقل 
شده است. در این گــزارش همچنین آمده است 
که یک هواپیماى قطرى در ایــران پنج جاسوس 
آمریکایى آزاد شده به همراه ۲ نفر از اعضاى خانواده 
آن ها را به دوحه انتقال مى دهد.این اتفاق بعد از 
ظهر روز گذشته صورت گرفت و ۵ زندانى ایرانى 

شامل سیامک نمازى ، عماد شرقى و مراد طاهباز 
به همراه یک زن و یک مرد که تاکنون هویت آن 
ها اعــلام نشده ســوار هواپیماى قطرى شدند و 
تهران را به مقصد دوحه پایتخت قطر ترک کردند تا 
عملیات تبادل آن جا صورت بگیرد . سیامک نمازى 
در سال 1۳9۵ به جرم جاسوسى و همکارى با 
دولت آمریکا، عماد شرقى در سال 1۳99 به جرم 
جاسوسى و جمع آورى اطلاعات نظامى و مراد 
طاهباز در سال 1۳9۶ به جرم جاسوسى از مراکز 
حساس نظامى در پوشش محیط زیستى، هر کدام 
به 10 سال حبس محکوم شده بودند.مقامات 
ایرانى نام پنج شهروند کشورمان را که توسط آمریکا 
آزاد شدند،مهرداد معین انصارى، کامبیز عطار 
کاشانى، رضا سرهنگ پور کفرانى، امین حسن زاده 
و کاوه افراسیابى معرفى کردند. انصارى و کفرانى 
در حال گذراندن محکومیت هاى زندان فدرال 
بودند و افراسیابى، حسن زاده و عطار کاشانى در 
آزادى تحت نظارت قبل از محاکمه بودند.نور نیوز 
رسانه نزدیک به دبیرخانه شــوراى عالى امنیت 
ملى ایران دقایقى بعد از اعلام خبر اعزام زندانیان 
آمریکایى به دوحه،  از ورود زندانیان ایرانى به دوحه 
به منظور اجراى توافق تبادل زندانیان میان ایران 
و آمریکا خبر داد.  »نور نیوز« نوشت: ۲ نفر از پنج 
زندانى آزاد شده ایرانى به نام هاى »مهرداد معین 
انصارى« و »رضا سرهنگ پور« که در جریان مبادله 
زندانیان ایرانى و آمریکایى آزاد شدند و قصد سفر 
به ایران داشتند، بر اساس برنامه از پیش تعیین 
شده وارد دوحه، پایتخت قطر شدند و همزمان سه 
زندانى ایرانى دیگر نیز که ساکن آمریکا بودند، 
آزاد شدند.اگر اجراى توافق بین المللى برجام را 
با همه فرازو فرودها تا اردیبهشت 1۳9۷ که ترامپ 
از آن خارج شد موفق بدانیم ، از آن تاریخ تاکنون 
هرچه بین ایران و آمریکا با واسطه یا بدون واسطه 
بوده مذاکراتى است که یا با شکست روبه رو شده 
یا همچون متن سپتامبر بدون نتیجه مشخص روى 
میز باقى مانده است. امروز مى توان گفت بعد از 
۵ سال و نیم، توافق تبادل زندانى میان ایــران و 
آمریکا اولین توافق موفق در این سال هاست که 
به اهداف خود رسید و ظاهرا دو طرف از اجراى آن 

راضى هستند .

اتمام حجت اژه ای
رئیس قوه قضاییه: با کسانی که مردم را تهییج 

و  دعوت به آشوب می کنند اتمام حجت شده 
است.در برخورد بازدارنده ساده انگاری نشود

ــاره به تــلاش دشمنان و  رئیس قــوه قضاییه با اش
بدخواهان براى ایجاد ناامنى در کشور طى روز هاى 
اخیر، اظهارکرد: دشمنان و شیطان صفتان و شیطان 
بزرگ طى روز هاى اخیر تمام توان و امکانات خود را 
به کار گرفتند تا در کشور ما ایجاد ناامنى کنند، اما 
به واسطه بصیرت و ولایتمدارى مردم متدیّن ایران 
اسلامى و همچنین هوشیارى و تدابیر و هماهنگى 
کم نظیر نیرو هاى حافظ امنیت مردم، دشمنان در 
این تلاش و سرمایه گذارى خود عایدى جز شکست 
محسنى  والمسلمین  حجت الاسلام  نداشتند. 
اژه اى تصریح کرد: سال گذشته ممکن بود برخى 
افراد بر عدم اطلاع از توطئه هاى دشمنان یا صرف 
معترض بودن تاکید کنند، اما اکنون با همگان اتمام 
حجت شده است لذا مسئولان قضایى در دادسرا و 
دادگاه در قبال آن دسته از عناصرى که به خواست 
دشمن و ضدانقلاب عمل کرده و تهییج و دعوت 
به آشــوب مى کنند، برخورد قانونى، متناسب و 
بازدارنده را به عمل آورند و به این قضیه حساسیت 
داشته باشند و احیاناً ساده انگارى صورت نگیرد تا 
شیطان صفتان براى مبادرت به برخى اعمال ترغیب 
شوند. قاضى القضات تاکید کرد: مسئولان ذى ربط 
قضایى در قبال عناصرى که احیاناً سلاح وارد کشور 
مى کنند و به توزیع آن مى پردازند نیز مطابق با قانون، 
برخورد متناسب و بازدارنده داشته باشند. اژه اى با 
اشاره به عزم جزم دستگاه قضایى براى مبارزه با فساد 
و مفسدان در همه ساحت ها، گفت: امروز خواست 
و توقع مردم متدین و انقلابى ما برخورد با فساد و 
مفسدان در هر مرتبه و مقام و ساحتى است؛ برخلاف 
اعتقاد برخى افراد مبنى بر این که مبارزه با فساد 
و مفسدان ممکن است موجبات ناامیدى مردم را 
فراهم آورد، باید تاکید کنم که اتفاقاً برعکس، مبارزه 
با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر مى کند. رئیس قوه 
قضاییه بیان کرد: مردم توقع و انتظار دارند که با فساد 
و مظاهر فساد در همه ساحت ها اعم از اقتصادى، 
سیاسى، فرهنگى و اجتماعى برخورد شود؛ در همین 
راستا، برخى ناهنجارى هاى اجتماعى نیز سبب 
ناراحتى و تکدرخاطر مردم مى شود. در این زمینه 
مردم ما از دستگاه هاى اطلاعاتى و انتظامى نیز توقع 
دارند، همان طور که بار ها تاکید کرده ام ضابطین ما 
موظف اند و اختیار دارند که با جرایم مشهود برخورد 
کنند و مرتکب چنین جرایمى را تحویل دستگاه 
قضایى دهند؛ مسئولان قضایى ذى صلاح نیز موظف 
اند مطابق با قانون و انصاف و ضمن توجه به تمام 

جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات 
مقتضى را در قبال مرتکبان جرم 
مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه 

نیاز به تلاش و توجیه بیشتر 
وجود دارد.

کامیار-کانال هاى تلگرامى و رسانه هاى مختلف 
خبرى صبح دیروز از سقوط یک شىء ناشناس در 
بولوار استاندارد و در اطراف محوطه بیمارستان 
شهید دزجانى شهر گرگان خبر دادند. خبرگزارى 
تسنیم در همین بــاره نوشت که صــداى مهیبى 
هنگام سقوط این شىء ناشناس در شهر گرگان 
شنیده شــده اســت و برخى از مــردم و شاهدان 
حادثه گفته اند که قطعات ناشناخته متعددى در 

چند نقطه شهر در نزدیکى یکدیگر سقوط کرده 
است. پلیس هم در این باره گفته بود در یکى دو 
نقطه خــارج از شهر هم گــزارش سقوط مخابره 
شده است؛خبرگزارى »ایرنا« صداهاى مهیب و 
این اشیاى ناشناس را به یک پهپاد نسبت داد و 
خبرگزارى میزان هم مدعى شد پدافند گرگان 
یک پهپاد ناشناس را زده است. همزمان،على 
مهاجر، معاون سیاسى استاندار گلستان سقوط 

یک فروند پهپاد در گرگان را تایید کرد و گفت: 
»ایــن پهپاد حوالى ساعت 9صبح ساقط شد و 
تکه هاى آن در مناطقى از شهر گرگان سقوط 
کرد«.او شایعه ساقط شدن هشت فروند پهپاد را 
تکذیب کرد و گفت: این تکه ها مربوط به یک پهپاد 
است. مهاجر همچنین مطرح کرد که بر اثر سقوط 
این پهپاد در مناطق مسکونى دو شهروند مجروح 
شده اند. رئیس کل دادگسترى استان گلستان هم 
از تشکیل پرونده قضایى درباره سقوط چند شىء 
در شهرستان گرگان خبر داد.در طول این ساعات 
از روز، شاهد انتشار ده ها ویدئوى مختلف از شهر 
گرگان  در شبکه هاى مجازى بودیم؛ ویدئوهایى 
که در باره سلسله انفجارها و رویدادهاى این شهر 
مخابره و با انتشار آن میزان سرگشتگى و تعجب 
در باره اتفاق روى داده در این شهر نیز هر لحظه 
بیشتر مى شد.اما ساعاتى طول کشید تا حوالى 
ظهر،سردار طلایى نیک سخنگوى وزارت دفاع در 
ارتباط زنده با شبکه خبر جزئیاتى از حادثه رخ داده 
در گرگان و سقوط یک شىء ناشناس را ارائه کرد.

طلایى نیک گفت: در فرایند آزمایش تحقیقاتى 
سامانه هاى آفندى و پهپادى که در منطقه کویرى 
سمنان انجام مى شود یکى از سامانه ها که در 
فرایند آزمون و تحقیقات بوده، دچار نقص فنى و 
با انحراف از مسیر اصلى متلاشى مى شود.او با 
بیان این که قطعاتى از این سامانه در مناطقى از 
شهر گرگان سقوط کرد افزود: تیم هاى امدادى 
و عملیاتى مربوط در حال جمع آورى قطعات 

سقوط کرده هستند.سخنگوى وزارت دفاع  ضمن 
تشکر از شهروندان گرگانى ادامه داد: اگر قطعات 
باقى مانده را مشاهده کردند از دستکارى یا جابه 
جایى آن خــوددارى کنند تا تیم هاى امدادى در 
اســرع وقت آن هــا را جمع آورى کنند.همزمان 
کانال اخبار سوریه نوشت: اگر همان ساعت 9 
یا  10صبح، این روایت توسط سخنگوى وزارت 
دفــاع یا هر فرد دیگرى در نیروهاى مسلح نقل 
مى شد، شاهد این همه حادثه، شائبه، شک و 
تردید و گمانه زنى بودیم؟!...هیچ بعید نیست آن 
چیزى که روى شهر گرگان منهدم شده، همان 
سامانه پهپادى بوده که در حال حمل بمبلت هاى 
مختلف با خــود بــوده اســت. به هر حــال دیــش و 
کانکتورهایى که روى شىء سقوط کرده درتصاویر 
قابل مشاهده است همه نظامى هستند و با توجه به 
شباهت هاى تصویرى وزارت دفاع در حال آزمایش 
یک پهپاد ویژه و بزرگ براى حمل بمب هاى متعدد 
بــوده است.با این حال کاربرى نوشت:»حادثه 
گرگان قاعدتا دنباله همان خرابکارى موساد در 
صنایع موشکى ایران است.اعلام انحراف موشک 
وزارت دفــاع و برخورد آن به مناطق مسکونى، 
ــوده به  نشان مى دهد برخى موشک ها هنوز آل
کانکتورهایى است که امکان انحراف یا انهدام 
موشک را دارند.« کاربر دیگرى نیز نوشت:»اشیاى 
سقوط کرده در گرگان شباهت به مهمات موشک 
زلزال بارشى دارد که ادعاى تست موشکى را کمى 

تقویت مى کند.«

روایت های متناقض ماجرای گرگان
درحالی که معاون استاندار گلستان از سقوط پهپاد  در آسمان گرگان خبر داده 

بود،سخنگوی وزارت دفاع گفت: یکی از سامانه های آفندی در مرحله آزمایشی از 
مسیر خود منحرف شده و سقوط کرده است

این روزها، شاید روزهاى سرنوشت ساز سیاست 
خارجى دولــت سیزدهم باشد. مهم ترین آن، 
سفر رئیس جمهور به نیویورک و سخنرانى در 
مجمع عمومى سازمان ملل و دیدارهاى بسیار 
مهم سیدابراهیم رئیسى و تیم سیاست خارجى 
او مى تواند باشد. رئیسى در شرایطى در راس 
هیئتى سیاسى عــازم مقر سازمان ملل متحد 
اســت که مجمع عمومى ایــن ســازمــان فرصت 
مهمى براى طرح دیدگاه هاى جمهورى اسلامى 
ایران و رایزنى هاى دیپلماتیک به شمار مى رود. 
در ایــن میان امــا نمود عملى شکست راهبرد 
ــران« از مهم ترین دلایــل این  »منزوى سازى ای
حضور محسوب مى شود. در یک سال گذشته 
بسیارى از مقامات اروپایى به ویژه از آلمان و 
فرانسه به تهران سفر کرده و با مقامات ایرانى دیدار 
و گفت وگو داشته اند. در این مدت گفت وگوهاى 
بى شمار تلفنى نیز بین طرف ها برقرار بوده است 
اما جزئیاتى از آن را تاکنون افشا نکرده اند. این 
مذاکرات به طور حتم در حاشیه مجمع عمومى 
سازمان ملل دنبال خواهد شد. پیشتر سایت 
»امواج مدیا« در بریتانیا به نقل از کسانى که آن ها 
را »منابع آگاه« مى خواند نوشت که »تلاش هایى 
براى برگزارى نشستى در نیویورک بین ایران 

و سایر امضاکنندگان این توافق هسته اى یعنى 
بریتانیا، فرانسه، آلمان، چین و روسیه در دست 
انجام است. اگر این نشست برگزار شود ممکن 
است به تقویت تعامل نوظهور ایران و آمریکا کمک 
کند.« به نظر مى رسد مبناى این مذاکرات، سند 
موسوم به »سند سپتامبر« باشد که سند نهایى 
شده در جریان مذاکرات على باقرى و انریکه مورا 
در تابستان سال گذشته بوده است. این سند 
همان پیش نویس توافق احیاى برجام است که 
پاییز گذشته روى میز طرف ها بود اما ناآرامى هاى 
ایران باعث شد طرف غربى آن را از دستور کار 
خارج کند و متمرکز بر ناآرامى ها در ایران شود. 
حالا به نظر مى رسد این سند که مبناى مذاکرات 
است در دستور کار قرار مى گیرد اما به طور حتم 
براى توافق نهایى نیازمند به روزرسانى هایى 
به ویژه در بــاره تحریم هایى خواهد بــود که در 

طول یک سال گذشته از سوى کشورهاى غربى 
علیه ایران اعمال شده است.مقامات کشورمان 
همچنین پیشتر از احتمال برگزارى جلسه هشت 
کشور حاشیه خلیج فــارس در حاشیه نشست 
مجمع عمومى سخن گفته بودند. على باقرى ، 
معاون سیاسى وزیر امور خارجه ایران گفته که 
ــران امــور خارجه و  این مذاکرات در سطح وزی
در حاشیه مجمع عمومى سازمان ملل متحد 
برگزار خواهد شد. صحبت هاى او کمى پس از 
ملاقات هاى وزیران خارجه ایران و عربستان با 
یکدیگر و همچنین دیــدار رئیس جمهور ایران 
با وزیــر خارجه سعودى و »محمد بن سلمان«، 
ولیعهد عربستان با وزیر امور خارجه ایران مطرح 
شد.سخنرانى در مجمع عمومى، دیدار سران 
کشورها و سخنرانى در جمع ایرانیان مقیم از 
جمله برنامه هاى سیدابراهیم رئیسى در این 

سفر ۳ روزه خواهد بود.رئیس جمهور همچنین 
در نشست هایى با گروه ها و افراد مرجع سیاسى، 
اجتماعى، مذهبى و رسانه اى در آمریکا به تشریح 
مواضع کشورمان و پاسخ سوالات آنان خواهد 
عمومى  مجمع  سالانه  پرداخت.نشست هاى 
به  عنوان مهم ترین رویــداد بین المللى، فرصت 
مناسبى براى رایزنى هاى سیاسى بین المللى 
است که به دلیل حضور اکثر مقامات بلندپایه 
کشورهاى جهان، فرصت گفت وگوهاى دوجانبه 

را نیز فراهم مى کند.

ماموریت برجامی  رئیسی در نیویورک
سید ابراهیم رئیسی برای حضور در هفتادوهشتمین مجمع عمومی 

سازمان ملل به نیویورک رفته است.گزارش ها از درخواست سران 
کشورهای اروپایی برای مذاکره با او حکایت دارد

 و سرانجام، تبادل و آزاد سازی
زندانیان ایرانی با جاسوسان آمریکایی مبادله شدند.همزمان ۵ میلیارد و 

۵7۶میلیون و ۴۹2 هزار یورو به حساب ۶ بانک ایرانی در دوحه واریز شد
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